Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

OBRAS – LICITAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 96/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13/2024

 Processo Administrativo n° 185/2024

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua

Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pela Prefeita

Municipal, Sra. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, brasileira, residente e domiciliada nesta cidade,

com CPF sob nº ***.128.720-**, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e o (a)

PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 72.473.275/0001-53, sediada na Rua

Serafim Fagundes, nº 717, doravante designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por PAULO

ROBERTO SCHÄFER, tendo em vista o que consta no Processo nº 185-2024. e em observância às disposições da

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, resolvem celebrar o presente Aditivo de Contrato, mediante as cláusulas

e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 20/06/2024, sendo necessário acréscimo

de quantitativos, conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando assim um aditivo

no valor de R$ 32.574,03 (trinta e dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e três centavos), totalizando

o valor global do contrato em R$ 280.033,87 (duzentos e oitenta mil, trinta e três reais e oitenta e sete

centavos).

Todas as despesas correrão à conta dos recursos da Dotação Orçamentária:

Atividade 1009 - Rubrica: 449051.00000000.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato.

                                                                                                        Ibirubá, 07 de janeiro de 2025.

PAULO ROBERTO SCHÄFER                                                        JAQUELINE BRIGNONI WINSCH

PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA                                       PREFEITA MUNICIPAL

         Contratada                                                                                                      Contratante

TESTEMUNHAS:

1- Lucia Fernanda Wohlenberg                 2. Jair Dal Molin Copini

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
(s

):
 L

U
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

A
  W

O
H

LE
N

B
E

R
G

 (
**

*.
74

9.
90

0-
**

),
 J

A
IR

 D
A

L
M

O
LI

N
 C

O
P

IN
I (

**
*.

23
4.

43
0-

**
),

 P
A

U
LO

 R
O

B
E

R
T

O
  S

C
H

A
F

E
R

 (
**

*.
78

9.
92

0-
**

),
 J

aq
ue

lin
e

B
rig

no
ni

 W
in

sc
h

  (
**

*.
12

8.
72

0-
**

)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 677d-2876-6162-5e00-088b-07f1

Assinado por LUCIA FERNANDA WOHLENBERG em 07/01/2025 às 10:13:53
Identificador Único: NshKgBJe5Hg49aqP2pEUjz

Assinado por JAIR DAL MOLIN COPINI em 07/01/2025 às 11:02:19
Identificador Único: VAPr9meXx9FcwVUFJCEBHQ

Assinado por PAULO ROBERTO SCHAFER em 07/01/2025 às 12:49:59
Identificador Único: DCZuSMVjUJHUHeFJUbP4a5

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 10/01/2025 às 06:49:08
Identificador Único: 5DENys2TCWyqkVRgoGJJnS

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=677d-
2876-6162-5e00-088b-07f1

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=677d-2876-6162-5e00-088b-07f1